

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022**  
Processo Administrativo Nº 26/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO  
Data de Publicação: 25/04/2022 11:58:44

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:53**

**Lote 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Abacate - de primeira, tipo quintal ou geada, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. Não pode apresentar defeitos graves como dano por praga, fermento, passado, podridão ou queimado do sol.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 6,75	<b>Valor Total:</b> 2.362,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	058	24.090.319/0001-13	9,83	6,75	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	081	15.147.295/0001-09	9,53	6,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:53**

**Lote 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Abacaxi pérola - Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacto e firme; peso médio de 1,2kg por unidade: isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.:</b> 4,97	<b>Valor Total:</b> 16.401,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	094	24.090.319/0001-13	7,33	4,97	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	084	15.147.295/0001-09	7,03	5,01	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:53**

**Lote 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:53  
Lote 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: ALFACE CRESPA - extra (cerca de 400 a 500 g por unidade) fresca, de primeira qualidade, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte (folhas queimadas, cortadas).			
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 23.970,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	065 24.090.319/0001-13	16,72	14,10	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	018 15.147.295/0001-09	16,42	14,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:53  
Lote 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: ALHO DESCASCADO - In natura, tipo branco, grão de 1ª qualidade, suficientemente desenvolvido, sem pontos de bolor e parasitas; sem sal, sem conservantes; selecionado e higienizado e higienizado; com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos; qualidade firme e intacta. Embalado em saco plástico a vácuo, pesando 1 kg, contendo rótulo com informações nutricionais, validade, modo de conservação e demais informações conforme legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 20 dias.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 29,50		<b>Valor Total:</b> 22.125,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	025 15.147.295/0001-09	32,17	29,50	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	006 24.090.319/0001-13	32,47	29,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Alho roxo - nacional, grão de 1º qualidade, suficiente desenvolvido, sem pontos de bolor e parasitas.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 32.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	006 24.090.319/0001-13	31,47	27,00	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	095 15.147.295/0001-09	31,17	27,20	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54**

**Lote 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Banana tipo maçã - de 1º qualidade, climatizada, em ponto de amadurecimento ideal para consumo 2 dias após a entrega, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas, materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 4,85		<b>Valor Total:</b> 1.940,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	087 24.090.319/0001-13	5,45	4,85	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	070 15.147.295/0001-09	5,15	4,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54**

**Lote 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Banana tipo nanica - de 1º qualidade, climatizada, em ponto de amadurecimento ideal para consumo 2 dias após a entrega, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isentas de sujidades, parasitas, materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.:</b> 4,05		<b>Valor Total:</b> 42.120,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	096 24.090.319/0001-13	4,60	4,05	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	017 15.147.295/0001-09	4,30	4,11	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54**

**Lote 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: ceagesp      Modelo: ceagesp  
Descrição: Banana tipo prata - de 1º qualidade, climatizada, em ponto de amadurecimento ideal para consumo 2 dias após a entrega, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas, materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.  
Quantidade: 5.600      **Valor Unit.: 4,21**      **Valor Total: 23.576,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	028	24.090.319/0001-13	4,66	4,21	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	030	15.147.295/0001-09	4,36	4,23	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: ceagesp      Modelo: ceagesp  
Descrição: Batata doce - de 1º qualidade; firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes); tamanho e conformação uniformes; devendo ser graúda e limpa.  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 4,75**      **Valor Total: 2.850,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	062	24.090.319/0001-13	5,62	4,75	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	015	15.147.295/0001-09	5,32	4,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: ceagesp      Modelo: ceagesp  
Descrição: BATATA TIPO INGLESA - Especial, lavada, lisa, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes), tamanho e conformações uniformes, devendo ser graúda.  
Quantidade: 5.700      **Valor Unit.: 5,17**      **Valor Total: 29.469,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	071	24.090.319/0001-13	5,90	5,17	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	068	15.147.295/0001-09	5,60	5,20	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Berinjela - comum, boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 1.701,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	049	24.090.319/0001-13	6,29	5,67	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	058	15.147.295/0001-09	5,99	5,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Beterraba - de 1º qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	077	15.147.295/0001-09	6,90	6,30	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	090	24.090.319/0001-13	7,20	6,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54  
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Brócolis Ninja - tipo especial (com peso médio por maço de 800 g). Em boas condições de consumo; isento de enfermidades; material terroso, bolores e umidade externa anormal; coloração verde escuro. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Sem flores e folhas amareladas.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 16,49	Valor Total: 10.718,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	033	24.090.319/0001-13	19,52	16,49	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	013	15.147.295/0001-09	19,22	16,50	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54

Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Caqui Chocolate ou Fuyu - grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade, material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,69		Valor Total: 4.276,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	053 24.090.319/0001-13	11,78	10,69	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	034 15.147.295/0001-09	11,48	10,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54

Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Cebola - de 1º qualidade, graúda, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, sujidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 15.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	017 24.090.319/0001-13	5,65	4,95	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	036 15.147.295/0001-09	5,35	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:54

Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Cenoura - de 1º qualidade, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 27.456,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	072	24.090.319/0001-13	9,63	8,80	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	043	15.147.295/0001-09	9,33	9,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55**

**Lote 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Cheiro Verde - (1/2 salsinha e 1/2 cebolinha) - fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, maços com aproximadamente 250 gramas cada.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 17,10	<b>Valor Total:</b> 10.260,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	096	24.090.319/0001-13	17,48	17,10	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	028	15.147.295/0001-09	17,18	17,18	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55**

**Lote 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Chucho - De boa qualidade, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, suficientemente desenvolvidos; sem brotos, manchas, bolores, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, manchas, bolores, perfurações e cortes na casca) ou outros defeitos que possam alterar sua aparência, livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes; isento de umidade externa anormal e enfermidades, material terroso; defeitos graves que alterem a conformação e aparência; de colheita recente.			
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 8.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	084	24.090.319/0001-13	6,36	6,00	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	074	15.147.295/0001-09	6,06	6,06	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55  
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Couve-flor - de 1ª qualidade, tipo extra (cerca de 1 kg por unidade); em boas condições de consumo; isenta de enfermidade; material terroso, boiores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Unidade bem desenvolvida.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,90	Valor Total: 8.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	078 24.090.319/0001-13	18,63	17,90	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	076 15.147.295/0001-09	18,33	18,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55  
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Couve-Manteiga - de 1ª qualidade, maço médio (com aproximadamente 500 g), com folhas verdes e limpas; sem pragas e danos físicos ou mecânicos.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 17,37	Valor Total: 16.501,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	094 24.090.319/0001-13	17,83	17,37	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	049 15.147.295/0001-09	17,53	17,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55  
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Goiaba vermelha - deve ser fresca, de qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabores próprios, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida; isenta de material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes. No momento da entrega deve estar em ponto ideal para consumo um dia depois e todos os frutos devem estar em ponto de maturação similar.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 21.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	066 24.090.319/0001-13	7,79	7,25	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	072 15.147.295/0001-09	7,49	7,30	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55

Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Inhamé - de 1º qualidade, raízes acima de 100cm, firme e intacta. Isento de enfermidades, material terroso, e lesões de origem mecânica e física (rachaduras e cortes).			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 3.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	078 24.090.319/0001-13	10,18	6,30	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	034 15.147.295/0001-09	9,88	6,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55

Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Kiwi - com cerca de 90g cada, grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 6.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	098 24.090.319/0001-13	22,39	21,80	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	038 15.147.295/0001-09	22,09	21,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55

Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Laranja lima - de 1º qualidade, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, bolores, sujidades, material terroso, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	032	24.090.319/0001-13	6,13	5,50	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	013	15.147.295/0001-09	5,83	5,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55**  
Lote 28

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: LARANJA PERA - De 1ª qualidade, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, bolores, sujidades, material terroso, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 22.466,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	094	24.090.319/0001-13	4,53	2,39	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	060	15.147.295/0001-09	4,23	2,40	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55**  
Lote 29

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Limão Tahiti - bem desenvolvido, rico em sumo, grau ótimo de amadurecimento. Isento de parasitas, enfermidades, material terroso e lesões de origem mecânica e física (rachaduras, perfurações e cortes).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 1.915,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	012	24.090.319/0001-13	6,78	3,83	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	063	15.147.295/0001-09	6,48	3,84	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55**  
Lote 30

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

**Item: 1**                      Unidade: KG                      Marca: ceagesp                      Modelo: ceagesp  
Descrição: Maçã nacional (gala, Fuji ou golden) - Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes, peso médio de 100 g por unidade.  
Quantidade: 6.250                      **Valor Unit.:** 4,29                      **Valor Total:** 26.812,50

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	018	24.090.319/0001-13	7,12	4,29	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	042	15.147.295/0001-09	6,82	4,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:55  
Lote 31**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: KG                      Marca: ceagesp                      Modelo: ceagesp  
Descrição: MAMÃO FORMOSA - De 1ª qualidade. Pesando cerca de 1 kg por unidade. Em boas condições de consumo, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.  
Quantidade: 3.150                      **Valor Unit.:** 6,69                      **Valor Total:** 21.073,50

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	042	24.090.319/0001-13	8,22	6,69	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	054	15.147.295/0001-09	7,92	6,70	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: KG                      Marca: CEAGESP                      Modelo:  
Descrição: Mandioca processada (sem casca) - Processada (sem casca); corte em toletes de aproximadamente 06cm; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, de primeira qualidade, fresca, compacta e firme, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em saco plástico transparente atóxico, contendo 01 a 02 kg, embalada a vácuo. O Produto deverá apresentar selo de inspeção Federal, Estadual ou Municipal, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.  
Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.:** 7,20                      **Valor Total:** 8.640,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	074	15.147.295/0001-09	8,78	7,20	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	065	24.090.319/0001-13	9,08	7,29	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Mandioquinha - de 1º qualidade, tipo extra AAA (raízes com no mínimo de 200 g por unidade), firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), devendo ser graúda.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 14,79		Valor Total: 13.311,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	081 24.090.319/0001-13	17,00	14,79	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	092 15.147.295/0001-09	16,70	14,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Manga Palmer - livre de sujidades, sem manchas e amassados. Em boas condições para consumo.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,49		Valor Total: 11.984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	049 24.090.319/0001-13	8,02	7,49	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	080 15.147.295/0001-09	7,72	7,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Maracujá fresco - de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 3.555,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	095 15.147.295/0001-09	8,19	7,90	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	051	24.090.319/0001-13	8,49	8,00	Sim
---------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Melancia comum - de 1º qualidade, ótimo grau de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso, bolores, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes, Cada unidade deve pesar entre 07 kg e 10 kg. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.:</b> 3,79	<b>Valor Total:</b> 12.507,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	024 24.090.319/0001-13	4,46	3,79	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	010 15.147.295/0001-09	4,16	3,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Melão amarelo - em ótimo grau de amadurecimento no momento da entrega. Cada fruto deve pesar entre 1100 a 1500 g, em boas condições de consumo, compacto e firme.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 9.920,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	063 24.090.319/0001-13	6,83	6,20	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	013 15.147.295/0001-09	6,53	6,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 38**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CEAGESP      Modelo:  
Descrição: Mexerica - fresca, compacta e firme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/2005 e suas alterações posteriores.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 5,80      Valor Total: 2.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	015	15.147.295/0001-09	6,69	5,80	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	052	24.090.319/0001-13	6,99	5,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: CEAGESP      Modelo:  
Descrição: MORANGO - De 1ª qualidade, categoria, extra, com unidades acima de 35 mm de diâmetro equatorial (com diferença de tamanhos entre os frutos de acordo com a categoria), livre de sujidades, parasitas e larvas, com cálice e sépalas, de tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, em bandeja contendo 250 a 300 gramas.  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 9,90      Valor Total: 3.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	025	15.147.295/0001-09	11,90	9,90	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	069	24.090.319/0001-13	12,20	9,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: DZ      Marca: ceagesp      Modelo: ceagesp  
Descrição: Ovos de galinha - branco; extra; pesando no mínimo 55 (cinquenta e cinco) gramas por unidade; isento de sujidades, fungos, substâncias tóxicas, cor, odor e sabor anormais. Embalagem primária: caixas de papelão ou isopor contendo 12 unidades cada (deve conter na caixa informações sobre a procedência, lote, validade, registro no ministério da agricultura, entre outros conforme legislação vigente). Embalagem secundária: caixas de papelão com 15 a 30 dúzias. Prazo mínimo de validade de 15 (quinze) dias a partir da entrega. Nota: Produto com registro obrigatório no SIF/SISP/SIM.  
Quantidade: 4.900      Valor Unit.: 5,19      Valor Total: 25.431,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	003	24.090.319/0001-13	7,32	5,19	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	005	15.147.295/0001-09	7,02	5,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 41**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Pepino Japonês - de primeira; com tamanho e coloração uniformes, 20 a 25 cm; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio ou transporte.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,45		<b>Valor Total:</b> 9.450,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	053 24.090.319/0001-13	10,13	9,45	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	081 15.147.295/0001-09	9,83	9,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:56  
Lote 42**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Pera tipo argentina - casca firme, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes e manchas), peso médio 140g por unidade.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 16,15		<b>Valor Total:</b> 8.075,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	058 24.090.319/0001-13	17,29	16,15	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	061 15.147.295/0001-09	16,99	16,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 43**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: ceagesp	Modelo: ceagesp
Descrição: Pêssego Nacional - de 1ª qualidade, com peso unitário entre 90 e 125g, de polpa branca apresentando tamanho e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura no momento da entrega (sólidos solúveis acima de 10º brix), com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 13,87		<b>Valor Total:</b> 1.387,00

**CLASSIFICAÇÃO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	024	24.090.319/0001-13	15,30	13,87	Sim
2 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	040	15.147.295/0001-09	15,00	13,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 44**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: Polpa de abacaxi - Polpa de fruta natural, sabor abacaxi, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica. O produto deverá apresentar registro no MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 20,10	<b>Valor Total:</b> 4.020,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDNEIA APARECIDA SIMOES SERIO - ME	040	22.768.419/0001-20	22,00	20,10	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	061	24.090.319/0001-13	22,04	20,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 45**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: Polpa de abacaxi com hortelã - Polpa de fruta natural, sabor abacaxi com hortelã acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica. O produto devera apresentar registro no M.A.P.A (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 4.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDNEIA APARECIDA SIMOES SERIO - ME	084	22.768.419/0001-20	2.150,00	20,00	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	046	24.090.319/0001-13	21,52	20,10	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 46**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: Polpa de Goiaba - Polpa de fruta natural sabor goiaba acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica. O produto devera apresentar registro no M.A.P.A (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 8.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDNEIA APARECIDA SIMOES SERIO - ME	008	22.768.419/0001-20	17,40	17,30	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	052	24.090.319/0001-13	17,51	17,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: Polpa de graviola - Polpa de fruta natural, sabor graviola acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica. O produto deverá apresentar registro no M.A.P.A (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 4.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDNEIA APARECIDA SIMOES SERIO - ME	055	22.768.419/0001-20	20,30	20,30	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	076	24.090.319/0001-13	20,41	20,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: Polpa de Maracujá - Polpa de fruta natural, sabor maracujá, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes. O produto deverá apresentar registro no MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e modo de conservação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 4.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDNEIA APARECIDA SIMOES SERIO - ME	037	22.768.419/0001-20	24,80	24,80	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	070	24.090.319/0001-13	24,99	24,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 50**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Repolho liso - de 1º qualidade, fresco, apresentando tamanho e coloração uniformes, peso médio de 2 kg, devendo ser bem desenvolvidos firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas, perfurações e cortes.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 4.080,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	069 15.147.295/0001-09	6,09	3,40	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	078 24.090.319/0001-13	6,39	3,79	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 51**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Repolho Roxo - de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; peso médio de 2 kg; devendo ser bem desenvolvidos firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas, perfurações e cortes.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 6.720,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	006 15.147.295/0001-09	5,93	4,20	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	003 24.090.319/0001-13	6,23	4,24	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 52**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Tangerina Ponkan - de 1º qualidade; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega.			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 28.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	015 15.147.295/0001-09	11,85	9,00	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	017 24.090.319/0001-13	12,15	11,19	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Tomate salada - de 1ª qualidade; gráudo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras e cortes).			
Quantidade: 2.050	<b>Valor Unit.:</b> 7,10	<b>Valor Total:</b> 14.555,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	079 15.147.295/0001-09	11,01	7,10	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	007 24.090.319/0001-13	11,31	7,19	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 54**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo:
Descrição: Uva Itália ou rubi - de 1ª qualidade, categoria extra; em cachos bem desenvolvidos. Bagos gráudos, com polpa firme e intacta; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes).			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 11,40	<b>Valor Total:</b> 7.980,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	024 15.147.295/0001-09	13,52	11,40	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	057 24.090.319/0001-13	13,82	11,49	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 12/05/2022 09:50:57  
Lote 55**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** CEAGESP      **Modelo:**  
**Descrição:** Vagem Macarrão - 1º qualidade; coloração verde claro, firmes, sem manchas, sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte.  
**Quantidade:** 500      **Valor Unit.:** 11,90      **Valor Total:** 5.950,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 HORTIFRUTI CHIMICHAQUE LTDA	075	15.147.295/0001-09	13,19	11,90	Sim
2 L. PEREIRA MAGALHÃES-ME	055	24.090.319/0001-13	13,49	11,99	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** ROBERTO CARLOS GARCIA